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Koordil tuleb
metsapäev

10.–22. detsembril ja 2.–11. jaanuaril
toimuvad seitsme kilomeetri kaugusel
Viljandist Koordi talus metsapäevad.
Talu pererahvas Riho ja Monika Hint,
vahel ka Votele Kuusik viivad huvi-
lised metsa jalutama. Sõltuvalt grupi
vanusest ja kokkuleppest kestab päev
4–6 tundi. Metsas möödub aeg väga
kiiresti.

Pererahva jutu põhjal päkapikud
siin ringi ei sebi, sest mets on ise huvi-
tavam. Nii räägitaksegi lugusid puu-
dest, ehitatakse metsloomadele jõulu-
puud ja kui lund tuleb, uuritakse jälgi.

Pärast matka teevad poisid lõkke,
keedetakse metsarohtudest teed, küp-
setatakse metsaeinet ja püstkojas lõk-
kesoojuses õpetab Monika Hint met-
samaterjalist ehete ja muude asjade
tegemist. Kui on külm, siis on Koordi
järve jääl vanaisade-aegne karussell.

Metsapäev maksab 50 krooni lapse
kohta. Selle eest saab juttu kuulata,
matkata, süüa ja muudki.

Õpetajatele ja kasvatajatele soovi-
tavad tegijad tagavara kinda-sokipaa-
ri kaasa võtta ning tosse mitte jalga
panna. Transporti saab tellida Viljandi
kultuurimajast telefonil 433 3991 või
051 43 832 (16 kohta, edasi-tagasisõit
maksab 20 krooni).

Muud infot saab Aivar Trallmannilt
telefonil 056 659 257, tellida Monika
Hindilt 051 71 207.

Maret Lina

Pensionärid avasid
hooaja

19. oktoobril toimus Viljandi kul-
tuurimajas pensionäride liidu sügis-
talvise hooaja avaüritus. See oli pühen-
datud helilooja Raimond Valgre mä-
lestusele.

Õhtu avas tervitusega liidu esimees
Leida Leiur, kes andis pärastlõuna
juhtimise üle duole Margus Vaher ja
Üllo Kaur. Sõnaosav Margus Vaher
rääkis Raimond Valgrest kui meie
väljapaistvast jazzmuusikust. Kahjuks
lõppes tema elutee traagiliselt vara,

kuid loodud muusika on ikka ja jälle
inspireerinud omamoodi tõlgendama
mitme põlvkonna muusikuid.

Kui esimesed viisid jätsid publiku
veel kuulama, siis järgnevad kutsusid
paljusid tantsupõrandale. Valgre viisid
vaheldusid kaasaegsete rütmidega ja
puhuti jäi tantsupõrand kitsaks.

Liidu esimees Leida Leiur õnnitles
Viljandi Nukuteatri korüfeed Votele
Kuusikut, kes hiljuti tähistas juubelit.

Vaatamata puhkepäevale õnnestus
Viljandi abilinnapeal Helmen Kütil
läbi astuda ja pensionäre tervitada.
Sellele järgnes tormiline aplaus.

Jätkati jalakeerutusega. Lahkuti ra-
huloleva naeratusega, et taas kohtuda
novembris.

Kaarel Kumer

Tänassilmas on
internetipunkt

Lisaks Uusna raamatukogus avatud
internetipunktile on nüüd ühendus ka
Tänassilma raamatukogus. See on ava-
tud esmaspäevast reedeni kella 9–16,
neljapäeval 12–18.

Internetis surfamine, e-mailide saat-
mine ja vastuvõtmine ning arvutis
oleva tarkvara kasutamine on tasuta.
Printimise eest tuleb maksta 1 kroon
A4 lehekülje eest.

Keelatud on isikliku disketi ja/või
CD kasutamine ilma järelevalvaja loa-
ta. Niisamuti ei tohi teha muudatusi
arvuti konfiguratsioonis, installeerida
omavoliliselt programme, iseseisvalt
arvutit välja lülitada ja RESET-nuppu
kasutada.

Veiko Jüris,
arvutispetsialist

Rootsi pakkus oma
kogemusi

7. ja 8. novembril toimus Viljandi-
maa Ühistegevuskojas seminar teemal
“Koostöövõrgustikud” (kett või süs-
teem, mis ühendab mittemateriaalseid
asju, seisukohti või inimesi).

Seminar oli mõeldud kõigi nelja Ees-
tis asutatud ühistegevuskoja juhatuse
liikmetele. Oli meeldiv võõrustada ini-
mesi Saaremaalt, Räpinast ja Türilt
ning lektoreid Rootsist.

Kahe õppepäeva jooksul saime sel-
geks koostöövõrgustiku mõiste, ole-
muse ja vajalikkuse.

Teise päeva lõpus tekitasime võr-
gustiku, mis tulevikus ühendab nelja
ühistegevuskoda ja käsitöötegijaid
eespool nimetatud maakondadest, li-
saks Soomest, Rootsist, Leedust, Lätist
ja Venemaalt.

Kalle Riitmuru

Sõnumeid

l Viljandi Pensionäride Liidu esimees Leida Laiur õnnitleb juubilar Votele
Kuusikut. KAAREL KUMERI foto
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VOLIKOGUS 30. oktoobril
Praegu kehtiv soojusenergia hind

Vana-Võidus on 385 kr/MWh. Katla-
maja on tänase päeva seisuga väga vilet-
sas korras. Töötab üksainus katel, teine
on katki. Õues ootab kolm katelt, millest
üks tahetakse tööle panna. Kui välis-
temperatuur läheb kümne külmapüga-
lani, siis üks katel enam ära ei küta.

Soojatootja küsib hinnaks 430 krooni
megavatt-tunnist, mis on tõene. Viiratsi
alevikus on sama hind. Et soojatarbijale
peab olema hinnatõusust teatatud kolm
kuud ette, siis hakkab uus hind kehtima
järgmise aasta 1. veebruarist.

Vallavara eeskiri esimesel
lugemisel

Praegune vallavara eeskiri kehtestati
1993. aastal. Seda täiendati neli aastat
hiljem.

Eeskirja muutmine kerkis päevakor-
rale seoses munitsipaalmaa müügiga.
Viiratsi ümbruses on algatatud munitsi-
paalmaale detailplaneering, mille käi-
gus tekivad ehituskrundid ja tootmis-
hoonete rajamiseks sobiv maa, mida
vald on valmis müüma.

Viiratsisse soovib oma tootmise tuua
“Mivar-Viva”. See looks vallaelanikele
uusi töökohti. Sihipärast maamüüki on
hakanud segama mingid varifirmad,
kes tahavad maad omandada mitte
tootmiseks ja ehitiste rajamiseks, vaid
tehinguteks vaheltkasu saamise ees-
märgil. Vald ei taotle kõrget ja ühekord-
set tulu maa müügist, vaid kasu tulgu
elanikkonna suurenemise ja töökoh-
tade lisandumisega. Selleks uuendatak-
segi vallavara eeskirja.

Maakomisjoni töö
Maakomisjoni esimees Jaanus Pukk

tegi kokkuvõtte seitsme mahapeetud
koosoleku põhjal. Ta ütles, et probleem
oli paberimajanduses, mitte komisjoni
töös.

Suurimaks puuduseks pidas ta koos-
olekute protokollimist, mis pole and-
nud täit ülevaadet tehtud tööst. Nii ei
kajastunud neis ka maade ajutiseks
kasutamiseks andmine. Maade ajutisse
kasutamisse andmise otsustamise juu-
res poleks tohtinud hääletada asjasse
puutuvad isikud. Revisjonikomisjon
oma aktis viitas sellele, et protokolli-
dele polnud alla kirjutanud kõik osa-
võtjad.

Ebameeldivuste ärahoidmiseks vor-
mistatakse protokollid korrektselt ja as-
jast huvitatud isikud ei võta hääletami-
sest osa.

Ajutisse kasutusse maad enam ei
anta. Kevadel lähevad kõik maad kasu-
tusvaldusse.

Vallavalitsuse töö
Vallavanem Väino Luik andis üle-

vaate oktoobrikuus neljal vallavalitsuse
istungil arutatud küsimustest.

30. septembril arutati külmkappide
kokkukorjamist ja Valma küla veeprob-
leeme. Kuulati vallavanema muljeid
Norra prügimajandusest. Vaeti “Viiko-
mi” tulevikuplaane. Pikendati sotsiaal-
korterite lepinguid. Kehtestati Vana-
Võidus kütte hind. Moodustati komis-
jon Viiratsi alevikus ühe korteri ukse
lahtimurdmiseks. Anti luba Viiratsi
lasteaiale puude mahavõtmiseks. Loeti
revisjonikomisjoni akti maakomisjoni
töö kohta. Otsustati muuta lapse pere-
konnanimi.

7. oktoobril sõlmiti üürileping. Aru-
tati “Viikomi” teedemajanduse rahas-
tamist. Kehtestati Vana-Võidu raamatu-
kogu dokumentide loetelu. Pikendati
Viiratsi lillekaupluse luba. Otsustati Vii-
ratsi lasteaia lagi remontida (uus ripp-
lagi). Otsustati, et 1. jaanuarist hakka-
vad valla elanikud saama “Kuukirja”
tasuta.

14. oktoobril tutvuti revisjonikomis-
joni aktiga maade ajutisse kasutusse
andmisest. Ei nõustutud “Viikomi” taot-
lusega kahe põhivara mahakandmi-
seks. Tegeldi gaasikütte probleemidega
ja vallavara eeskirjaga. Arutati 2004.
aasta eelarvet ja 31. jaanuaril Kalmetul
toimuvate Võrtsjärve talimängude läbi-
viimist.

21. oktoobril otsustati bussipaviljo-
nide paigaldamine, teede hööveldami-
ne ja detailplaneeringu hinnapakku-
mine. Otsustati Väike-Kuusiku maja-
valduse müük. Saadeti Viljandi Linna-
valitsusele kiri ohtlike jäätmete äraand-
mise kohta. Räägiti naabrivalve kor-
raldamisest. Kehtestati Uusna ja Tä-
nassilma raamatukogu dokumentide
loetelu.

Kalmetu kooli tööõpetuse klassides
parandatakse elektrivarustust.

Mitme valla ja Viljandi linna osalusel
saab olemasolev Viiratsi Hoolekande-
keskus juurdeehituse.

Maavalitsus korrastab maa erastamise järelmaksete seisu
Seoses riigi raamatupidamise ümber-

korraldamisega on maavalitsus välja
saatnud teatised, kus palutakse võrrel-
da maa erastamise järelmaksete saldot
seisuga 31. oktoober. Vastuseid ooda-
takse 28. novembriks.

“Sellise teatise saajatel ei maksa eh-
matada,” kinnitas Viljandi Maavalitsuse
riigivara talituse juhataja Lembo Nee-
rot. “Saldoteatiste eesmärk on lihtsalt
välja selgitada ja vajadusel kõrvaldada
võimalikud tekkinud erinevused võla-
kohustuse tasumise graafikus.”

Neerot selgitas, et on võimalik situat-
sioon, kus mõni erastaja on maksetega
hilinenud. Maavalitsuse saadetud tea-
tistes on ära näidatud laekunud summa
suurus ning ka võlakohustuse jääk. Või-
malusel soovitakse tagasisidet e-posti
kaudu. Kinnituse mittesaamisel arva-
takse saldo aktsepteerituks.

“Lepingu adressaat peaks kontrol-
lima, kas kõik tema tehtud maksed on
ikka maavalitsusele laekunud ning sel-
lest meile ka kirjalikult teada andma,”
rääkis Neerot. “Juhul, kui on tekkinud

erinevused, siis tuleb muidugi ka nen-
dest teada anda.”

Neerot lisas, et pole kuigi meeldiv,
kui suhteliselt väikese võla katteks maa-
tükk sundvõõrandatakse. Viimase kahe
aasta jooksul on kohtutäiturite kaasabil
sundvõõrandatud Viljandimaal kuus
maatükki.

Kokku saatis maavalitsus saldotea-
tised laiali enam kui 1900 lepingu kohta.
Täpsemat infot saab Lembo Neerotilt
telefonil 433 0445.

Margus Haav

Lühidalt olulisest
Viljandimaa suurettevõte “Mivar-

Viva” soovib tootmist laiendada meie
valda ja hoonestusõiguse seadmise
kaudu saaksime seda korraldada. Firma
laohoone valmib veel sel aastal.

Septembrikuu volikogu istungil jäid
määramata valla asendusliikmed Eesti
Maaomavalitsuste Liidus. Volikogu esi-
meest asendab aseesimees Mati Leemet
ja vallavanemat abivallavanem Sulev
Kannimäe.

Eelarve muudatused tingis riigilt
saadud 270 000 krooni teede korras-
hoiuks ja hariduskuludeks. Teedema-
janduse summade eest on remonditud
Talina ja Tusti teed.

Määrati katastriüksustele sihtotstar-
bed. Abivallavanem Sulev Kannimäe
annab maa omandajatele teada, et met-
samaad tuleb välja osta viie aasta jook-
sul, pikemaks ajaks hüpoteeke enam ei
seata.

Volikogu liige Roland Tulik tegi jä-
relepärimise septembris vastuvõetud
arengukava kulutuste kohta. Eelarvesse
oli arengukava koostamiseks planeeri-
tud 100 000 krooni. Kulunud on 57 933
krooni, sealhulgas praktikantide töö-
tasud, nendelt tasutud maksud, sõidu-
kulud, majutus, esinduskulud ja eestsei-
suse täiendavate liikmete Juhan Juh-
kamsoo ja Roland Tuliku töötasu.

Avaldused
Roland Tulik palus selgitada aren-

gukavas kohaliku algatuse mõtet. Et
projektide kaudu raha taotleda, peab
olema ka valla nõusolek. See on vajalik
toetuseks. Tegemist pole mitte rahalise,
vaid moraalse toetusega, mida aruta-
takse iga projekti puhul eraldi.

Verilaske küla elanikud on hädas
teega, mille Kaur on kinni pannud.
Tegemist on Väluste tee ja Järve ühen-
dusega. Probleem on eelkõige kauplus-
autoga, mis ei pääse läbi. Seigaga hak-
kavad tegelema vallavalitsus ja polit-
sei.

2004. aasta eelarveks palutakse ette-
panekud ja mõtted edastada vallavalit-
susele.

Järgmine istung
27. novembril kuulatakse eelarve

muudatusi, võetakse vastu vallavara
eeskiri ja arutatakse ühisveevärgi ja
kanalisatsiooni kasutamise korda.

Maret Lina
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Laste jõuluetendused
“Ugalas”

“Ugala” teatril on saanud kauniks
traditsiooniks pakkuda jõulupühade
eel lastele ja nende suurematelegi sõp-
radele võimalust tulla teatrimajja ning
saada osa tõelisest jõulupeost. See tra-
ditsioon ei katke selgi aastal.

Jõululooks on seekord verivärske
näitemäng “Ainult headest asjadest”,
mille autor on noor ema, näitlejanna
Silvia Soro. Millest lugu räägib? Ainult
headest asjadest, nagu pealkirigi vii-
tab: kodust ja kodusoojadest eseme-
test, mis headeks sõpradeks võivad
saada, unenägudest ja unistustest, teat-
rist ja muinaslugudest. Loo lavastaja
on Tõnu Lensment ning fantaasiarik-
ka lavakujunduse teeb Jaak Vaus.

Mõistagi pole etendus ainus, mille
pärast teatrimajja tulla. Et on pühade-
aeg, ei jäta jõuluvana tulemata, ava-
tud on kaunid jõulutoad ja mängusaal,
kus võib batuudil mürada või liumäest
alla lasta. Töötavad kohvikud ning ko-
hale tuleb fotograaf. Tegemist jätkub
mitmeks tunniks.

Jõuluetendused koos kaasneva jõu-
lumeluga toimuvad 13., 14., 15., 16., 17.,
18. ja 19. detsembril algusega kell 13 ja
16.

Kollektiivtellimuste vastuvõtt “Uga-
la” kassas (telefon 433 3876) on alanud
ja kestab 1. detsembrini. Pilet jõulu-
peole maksab 40 krooni, jõulupakk 20
krooni.

Linda Arro

Kanada tütarlaps
õpib eesti keelt

Tänavune sügis tõi koolile huvitava
väljakutse. Viiratsi koolist huvitusid
lapsevanemad, kes on aastaks tulnud
Eestisse elama ja soovisid leida kohta
esimeses klassis õppivale tütrele.

Tõmmusilmne Marina Taara tuli
koos ema Marciaga, kes asus tööle Vil-
jandi Maagümnaasiumi keeleõpetaja-
na, ja väliseestlasest isa Erik-Arnoldiga.
Kui laps oli kooli registreeritud, jäi loo-
ta, et ta kohaneb ja õpib selgeks eesti
keele, mida oskas õige vähe. Leppisi-
me kokku, et esimestel nädalatel käib
ka isa kaasas, olles tõlgiks ja toetuseks
nii õpetajale kui õpilasele.

Uue õpilase täisnimi on Marina
Taara Delgado Kivi, kelle pikk nimi
maakonnalehes “Sakala” oli lõhutud
kaheks erinevaks isikuks. Isekeskis
kutsume tütarlast Marinaks.

Et klassijuhataja Jana Lossmann on
õppinud vaid saksa keelt, toimus tõe-
line keelekümblus. Esimeste kohane-
misraskuste järel hakkas Marina kii-
resti eestikeelseid lauseid ütlema, häm-
mastades meid sellega, et aktsenti just-
kui polegi.

Marina on temperamentne, kuid
distsiplineeritud õpilane, kelle suured

pruunid silmad säravad õnnestumise
korral. Et paigutasime ta pinginaabriks
õpetaja Annika Otsma tütre Merili, siis
saime kohanemisraskusi ületada mit-
mel moel. Pinginaabrid külastavad tei-
neteist ja sõbrunevad. Nad on tore pilt
koolielus: üks blond ja teine tõmmu,
kuid üsna sarnaselt erksad ning liiku-
vad.

Kuigi Marina õpib individuaalõp-
pekava alusel, on see varsti mõttetu,
sest tüdruku keeleoskus edeneb kiirelt.

Loodame, et positiivne hinnang Vii-
ratsi koolile, mille tõttu vanemad Ma-
rina meie kooli tõid, kestab kevadeni,
mil peame lahku minema.

Külli Saat

Uusi teadmisi
tervise kohta

6. novembril kogunes kümmekond
inimest Viiratsi vallamaja saali, et kuu-
lata Aino Kivistiku vestlust. Doktor
rääkis meid vaevavatest põhilistest
tõvedest ja neid põhjustavatest tegu-
ritest. Ta selgitas, et kõige paremini
toimivad kohalikud looduslikud ravi-
mid (ravimtaimed). Seejuures on tähe-
lepanuväärne tervislik toitumine. Tar-
bida tuleks eelkõige kohalikke mahe-

põllumajanduslikke saadusi.
Pärast paaritunnilist vestlust oli soo-

vijail võimalik saada konsultatsiooni
konkreetse tõve ravimiseks.

Kohtumine leidis aset tänu sotsiaal-
töötajale Ülle Lepikule. On kavas jät-
kata samalaadseid kohtumisi.

Kaarel Kumer

Uusna pensionärid
pidasid plaani

14. oktoobril said Uusna raamatu-
kogu ruumides kokku pensionärid, et
pidada plaane edasiste kokkusaamiste
ja väljasõitude kohta.

Kohalolijate meeleolu hoidsid laual
põlevad küünlad ja sügislilled vaasi-
des. Kuulsime, kuidas elatakse Tarvas-
tu valla Lusika talus.

Arutelu oli põnev. Mõni soovis Soo-
maale sõita, aga huvituti ka Soomest.
Mõistagi oli huvi külastada Eestimaa
kauneid kohti.

Huvitusime ka teatri ühiskülastu-
sest. See lõi meie ringi elevile. Läheksi-
me küll, aga kuidas tagasi saada? Lõ-
puks leidsime, kui on minejaid, siis küll
ka tagasi saame.

Tugeva aplausiga tervitati Ingrid
Neppo sõnavõttu valla arengukavast.
See tõi kõigile sära silmadesse.

Järgmine kord kohtutakse Uusna
raamatukogus kadripäeval.

Helmi Tölp

Rahvamaja vajab
kunstilist juhti

Viiratsi Vallavalitsus kuulutab välja
konkursi Viiratsi rahvamaja kunstilise
juhi ametikoha täitmiseks.

Nõudmised kandidaadile: kultuuri-
alane haridus ja/või töökogemus, hea
suhtlemisoskus, lai silmaring, koos-
töövalmidus ja oskus oma aega planee-
rida.

CV ja avaldus saata hiljemalt 1. det-
sembriks aadressil Sakala 1, Viiratsi
märgusõnaga “Konkurss”.

Sõnumeid

lMerili ja Marina joonistavad kunstitunnis nõidasid (söetehnika).
KÜLLI SAADI foto



4

VIIRATSIS OLI KONVERENTS
“FOLKLOOR JA TÄNAPÄEV”

18. oktoobril kell 14 avas Viiratsi
Algkooli saal oma uksed konverentsile
“Folkloor ja tänapäev”, millel osales ligi-
kaudu sada osavõtjat Viljandi maakon-
nast. Viiratsi valda esindasid õpilased ja
õpetajad Kalmetu Põhikoolist, Viiratsi
Algkoolist, Viiratsi lasteaiast ning Vii-
ratsi rahvamaja folkrühmast “Õunake”.

Lummavate pillihelide saatel sam-
mus saali torupillimängija Märt Tomp
Kärstnast. Konverentsi avas ja juhatas
Maire Paju. Osavõtjaid tervitasid Vii-
ratsi Vallavolikogu liige, haridus- ja kul-
tuurikomisjoni esimees Enna Lond ja
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu kul-
tuuri- ja noorsoonõunik Ele Saar.

Avaettekandega pärimuskultuurist
postmodernistlikus ühiskonnas esines
Ingrid Rüütel, toetudes eelnenud uuri-
mustööle. Meeldejäävad olid Viiratsi
noorte mõtted, mida proua Rüütel oma
ettekandes tsiteeris.

Lektor Ell Vahtramäe Eesti Kirjan-
dusmuuseumist arutles teemal “Nimi
kui maagiline vahend”. Mõnede nime-
de esitusel oli saalist kuulda naeruturt-
seid.

Lilli rahvamaja juhataja Alli Laande
tutvustas töid ning tegemisi läbi teema
“Kus ja kuidas hoida seda oma ja eht-
sat”.

Saabus konverentsi kulminatsioon,

kus tehti teatavaks maakondliku essee-
võistluse “Folkloor ja tänapäev” tule-
mused. Esseesid hinnati kolmes vanu-
serühmas IV–VI, VII–IX ja X–XII klass.
Esimese vanuserühma võit tuli Viiratsi
Algkooli ja võitjaks pärjati Rayot Mart-
maa. Teine koht läks Jane Lohule ning
kolmas oli Sander Maisalu Suure-Jaani
Gümnaasiumist.

Keskmise rühma võitjaks osutus
Jaan-Juhan Oidermaa, kes töö kirjuta-
mise ajal oli Viiratsi Algkooli õpilane,
aga sel õppeaastal jätkab õpinguid Va-
luoja Põhikoolis. Teise koha vääriliseks
tunnistati Helen Pangsepp, kes samuti
töö kirjutamise ajal oli Viiratsi Algkooli
õpilane, aga praegu õpib Jakobsoni-ni-
melises gümnaasiumis. Kolmas koht
läks jagamisele Mariana Hindi (enne
Viiratsi Algkool, nüüd Jakobsoni güm-
naasium) ja Madis Parmu vahel, kes küll
õpib Sürgavere Põhikoolis, aga tööd
juhendas nii temal kui õel Tiiu Parmul
ema, Madi talu perenaine.

Vanima rühma võitjaks osutuski
eespool nimetatud Tiiu Parm Viljandi
Maagümnaasiumist. Teine oli Kristi
Toomsalu ja kolmas Reilika Viru Abja
Gümnaasiumist.

Vanuserühmade parimad said õiguse
oma töid ka teistele tutvustada. Essee-
dest valminud kogumikud edastati

Folkloorirühm “Õunake” sai kümne-aastaseks
“Kelle õuese õunapuu, meie õuese

õunapuu...” Nii algab folkloorirühma
“Õunake” motolaul, mille on kuulsaks
laulnud Liisu Orik Tõstamaalt Alu
külast. Lugu jutustab sellest, kui oluline
on olnud õunapuu ja õunte osa maail-
ma loomisel. Samast pärineb ka kümne-
aastaseks saanud Viiratsi rahvamaja
laste folkrühma “Õunake” nimeidee.

Folkloorirühm sündis 5. oktoobril
1993. aastal. Koosseisu kuulus viisteist
särasilmset noort inimest, kes kõik taht-
sid teada, missuguseid laule lauldi, tant-
se tantsiti ja mänge mängiti palju aega
enne nende sündi. Hiljem hakkasime
huvi tundma vanade kommete ja ta-
vade vastu.

Kümme aastat on soliidne vanus te-
geva lasterühma jaoks, kus keegi mingil
ajal saab suureks ning lahkub kodust
kaugemale õpinguid jätkama. Selle aja
vältel on rühma koosseisu kuulunud
rohkem kui poolsada õpilast. Töid ja
tegemisi on kaunistama jäänud rohke-
arvulised esinemised nii kodus kui ka
välismaal.

Ühe koosseisuga kaevusime päri-
muskultuuri sügavamatesse kihtidesse
ja andsime välja toredaid käsikirjalisi
raamatuid, mille algmaterjal ootas ära-
tust Eesti Kirjandusmuuseumi suurte
uste taga. Eesti Rahvuskultuuri Fondi
toetusel on ilmunud ja kõikjale maa-
konda kingitud “Viljandi kihelkonna
rahvalaulud” I–III osa kolmes vihik-raa-
matus.

Rühmaga on koostööd teinud pil-
limängijad Mait Reiman (viiul) ja Mare
Kilk (akordion).

18. oktoobril tähistas “Õunake” oma
juubelit Viiratsi Algkooli saalis. Kutsu-
tute seas oli vilistlasi, tuttavaid, häid
sõpru ning nii hinge- kui ka veresugu-
lasi.

Vaatasime üheskoos tagasi videopil-
di ja fotode vahendusel suurel ekraanil.
Vilistlastele jäi mälestuseks tähtpäeva
puhul väljaantud voldik ja roosiõis.

Juubeliõhtut austasid vallavanem
Väino Luik, presidendiproua Ingrid
Rüütel, maavalitsuse nõunik Ele Saar ja
Suure-Jaani folkrühma “Loitsuke”esin-

dajad.
Folkrühm “Õunake” kinkis juubeli-

külalistele uue esinemiskava, millega
minnakse 29. novembril CIOFF-i Rah-
vusvahelise Folkloorifestivali “Baltica
2004” ülevaatusele Karksi-Nuia. Pidu
võttis hoogu Tarmo Noormaa lõõtsa-
helide saatel. Tantsuõpetaja Anu Tam-
mearu õpetas pidulistele folkloorseid
rahvatantse.

Maire Paju,
folkloorirühma “Õunake” juhendaja

MAIRE PAJU fotod

kingitustena lektoritele ja �ürii liikme-
tele Viljandi muuseumist ja maagüm-
naasiumist.

Siinkohal tänan Viiratsi Vallavalit-
sust,Viiratsi valla haridus- ja kultuuri-
komisjoni, Viljandimaa Omavalitsuste
Liitu, Eesti Kultuurkapitali Viljandi eks-
pertgruppi ning Hasartmängumaksu
Nõukogu pool aastat kestnud projekti
“Pärimus – maailma tunnetuse võti”
toetuse eest.

Maire Paju

l Ingrid Rüütel ja Maire Paju.
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Valla vara
Igal peremehel on vara. Ka oma-

valitsus on peremees, kuigi tingli-
kult võttes kogukondlik-kollektiiv-
ne omanik.

Viiratsi vallale kuuluvad maad,
hooned, rajatised ja muud mate-
riaalsed väärtused. Neil on ühine
omadus – väärtus ehk hind –, mis
ajas ja ruumis võib muutuda.

Tähtsaim valla vara on siiski ela-
nikud: lapsed, noorukid, keskeali-
sed inimesed ja vanurid. Valla ini-
meste seast kannab erilist vastutavat
osa juhtkond: volikogu, vallavalit-
sus, külavanemad ja elanike baasil
moodustatud ühendused.

Oktoobrikuu volikogu istungil al-
gatati arutelu Viiratsi valla vara
eeskirjade muutmise kohta. Esime-
sel lugemisel keegi mõtteid ei aval-
danud. Eelnõu on pikk, mahukas ja
kohati kaunis raskesti arusaadav
ning mõistetav. Volikogu liikmete-
le antav suuline seletav osa jäi na-
piks.

Igal dokumendil on tugevad ja
varjuküljed. Antud juhul on tuge-
vuseks valla vara müügiga kaas-
nevad loodetavad investeeringud,
töökohtade juurdetulek ja elamu-
kruntide müügist tulenev elanike
kasv.

On olemas ka ohud ja kiusatused
libastumiseks. Eelnõu üheks muret
tekitavaks asjaoluks on see, et voli-
kogu annab vallavalitsusele liiga
suured volitused, kusjuures voliko-
gu ei peagi vastuvõetud otsuseid
kinnitama. Pole sõnagi, et volikogu
kinnitab vallavalitsuse otsuse. Val-
lavalitsuse otsus oleks nagu kõrgem
volikogu seisukohast.

Hea oleks, kui ma eksiksin, kuid
minul on jäänud sellest taoline
arusaam. Tore oleks kuulda teiste
arvamusi minu ohusignaali kohta.
Ehk näen tõesti valesti?

Küsimus on selles, kas volikogu
taandab ennast teadlikult vastutu-
sest ja kontrolli võimalusest. Voli-
kogul puudub võimalus protsessi
sekkuda või peatada vallavalitsuse
toimingud, kui selleks tekib vaja-
dus.

Meenutuseks. Tallinna lähedases
Viimsi vallas oli väga suuri aru-
saamatusi seoses maade müügiga.
Samad kaheldavad küsimused on
kerkinud üles Tallinnas seoses linna
vara müügiga.

Mõtlemisainet on. Sellist tähtsat
dokumenti ei tohi vastu võtta kiirus-
tades ja eelnõu peaks läbima vähe-
malt kolme lugemist. Tuleb tõsiselt
kaaluda kõiki momente.

Kiiret pole ju kuhugi. Või on? Kui
võtame valla vara eeskirjad vastu
uuel aastal, ei juhtu samuti midagi.

Roland Tulik,
volikogu liige

Detsembris peetakse jõulupidusid
7. detsembril kell 12 toimub Viiratsi

Kool-Huvikeskuse saalis valla puue-
tega inimeste jõulupidu. Eeskava,
külalised, jõuluvana, bussiühendus.

Osamaks 25 krooni tasuda kuni
1. detsembrini igal neljapäeval kella
10–13 Viiratsi Puuetega Inimeste
Ühingu ruumides (Viiratsi, Tehnika 3)
või vallamajas tööpäeviti toas nr. 107
Ülle Lepiku kätte.

6. detsembril tähistatakse puuete-
ga inimeste päeva. Viljandi Puuetega
Inimeste Nõukoda organiseerib sel päe-
val Viljandi kultuurimajas jõulupeo.

13. detsembril kell 20 Viiratsi Kool-
Huvikeskuse saalis Viiratsi valla rah-
vale tasuta jõulu kohvikuõhtu.

Tantsuks mängib ansambel “Viska
Viis”. Õhtut juhib Heigo Teder. Esineb
šõutantsutrupp “Id Est”. Kirja saab
panna Viiratsi rahvamajas tel. 439 4307
kuni 11. detsembrini.

21. detsembril kell 13 Viiratsi Kool-
Huvikeskuse saalis pensionäride lii-
du jõulupidu. Ettekanded ja jõulu-
vana.

“ÕUNAKESE” OLULISEMAD
SÜNDMUSED

1993
14. novembril Viljandimaa Pensio-

näride Ühenduse mardipidu Viiratsi
Kaubanduskeskuses, kus esineti mardi-
õhtu kavaga

1994
14. mail “Väikeste Virred” Viljandi

Koidu seltsimajas jaanipäeva-teemalise
kavaga

4.–5. juunil Tallinna Vanalinnapäe-
vadel Taani kuninga aias kavaga “Rah-
vakalendriaasta Eesti peres”

1995
4. juunil Tallinna Vanalinnapäevadel

Taani kuninga aias kavaga “Meil on
meri õue alle”

7. juulil “Viljandimaa Virredel” Kark-
si-Nuias

8.–9. juulil CIOFF-i Rahvusvahelisel
Folkloorifestivalil “Baltica-95” maapäe-
val Heimtalis ja lastehommikul Tallin-
nas Mustpeade majas

1996
17. veebruaril käsitöömessil Saare-

peedil
20. aprillil “Väikeste Virredel” Saare-

peedil
24. mail “Pedäjä Pido” Põlvas
20. augustil ESTO päevade lõpeta-

misel Viljandi Lossimägedes
1997
5. aprillil III üle-eestilisel rahvalaulu-,

mängu-, tantsu- ja käsitööpäeval Tallin-
na Huvikeskuses “Kullo” jaanipäeva-
teemalise kavaga

20. aprillil Viljandimaa laste folk-
looripäeval Viirastis

7. juunil loomislaulupäeval Kures-
saares

25.–28. septembril kontsertreisil Joan-
koskis kavaga “Meil on meri õue alle”

1998
4. aprillil IV üle-eestilisel laulu-tant-

su-mängupäeval huvikeskuses “Kullo”
kavaga “Õitsil”

22. mail VII “Pedäjä Pido” Põlvas
18. juulil XI CIOFF-i Rahvusvahelisel

Folkloorifestivalil “Baltica´98” maapäe-
val “Viljandimaa Virred” Karksi-Nuias

21.–22. juulil “Baltica´98” suurel fes-
tivalikontserdil Tallinnas Sakala Kesku-
se peasaalis ja lastehommikul Sakala
kammersaalis

1999
20. veebruaril vabariiklikul 4H aasta-

koosolekul kavaga” Õitsil”

18. aprillil Viljandimaa laste folkloori-
päeval

2000
16. aprillil Viljandimaa laste folkloori-

päeval
18. novembril rahvariidepäeval Vil-

jandi kultuurimajas kavaga “Kadride ja
martide kohtumine”

24. novembril kadripeol Viljandi kul-
tuurimajas

2001
22. aprillil Viljandimaa laste folkloori-

päeval
2002
24. mail II Eesti Rahvamängude Fes-

tivalil Põlvas
5.–6. juulil Viljandimaa laste folk-

looripäevadel Lillis
9. novembril tänapäevase mardiks

käimise traditsiooni lindistamisel ETV
filmilindile

4.–5. juulil Viljandimaa laste folkloo-
ripäevadel Kõrgemäe turismitalus Vii-
ratsi vallas

l Esineb Jaan-Juhan Oidermaa, 7–9-
aastaste laste vanusegrupi parim.

MAIRE PAJU foto

l Mõttehetki l
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Õnnitleme eakaid
sünnipäevalapsi!

Novembris
16. Jakov Geimonen 81
17. Helmi Kurt 79
17. Elmar Kask 72
18. Valve-Õie Köögard 75
18. Marta Linnaste 70
19. Juta Kaljuste 83
20. Helju Karell 65
20. Matti Uusjärv 65
21. Ülo Leemet 74
23. Toomas Paldra 65
24. Asta Sihver 65
26. Selma Sooaluste 94
26. Meida Austrin 75
26. Helju Rosenberg 71
27. Hilda-Mathilde Talu 89
27. Jutta Vokk 76
27. Anatoli Grigorjev 72
27. Liilia Uriko 70
29. Asta-Marie Unt 74
29. Ilmar Rosenberg 73
29. Jekaterina Beljajeva 72
29. Elga Kuremäe 71
30. Aino-Floreida Karu 80
30. Helmi Orav 79
30. Linda Arumäe 76
30. Silvia Trippel 71

Detsembris
4. Selma Milvek 82
4. Lilia Mävra 79
4. Laine-Rosilda Reiss 73
5. Peeter Kanep 83
5. Hilma Kirpu 82
5. Vilma Saksniit 79
6. Aino Rebane 75
7. Sinaida Aasna 73
7. Viivi Müür 65
8. Jaan Mutli 89
9. Arnold Puri 77
9. Heldur Peltser 73
9. Harry Jerlov 72

10. Anita Väli 71
12. Olga Kallaste 86
12. Evi Murd 78
13. Laine Allas 77
14. Linda Liiv 65
15. Valentina Uglina 65
16. Toivo-Peeter Susi 75
18. Jaan Karu 86
18. Ljuli Stenar 81
22. Aleksandra Grigorjeva 71
23. Maimu Poimu 79
23. Evi Loog 70
23. Ants Jürissaar 65
23. Aini Umbra 65
25. Niina Kovaleva 77
26. Johan Tamm 75
26. Eva Rõõm 70
27. Alla Loo 84
28. Ida Koni 92
28. Helle-Mai Hunt 65
29. Salme Tipp 91
29. Meida Maasepp 85
29. Asta-Aurelie Kask 72
31. Iia Egel 81
31. Heljo Nõmm 70

Mälestame
Viktor Mäenurm

26. 06. 1912 – 20. 10. 2003
Viiratsi

Adele Pilvistu
22. 03. 1921 – 29. 10. 2003

Vasara küla

Helmut Raigi meenutades
19. 04. 1922 – 3. 12. 2002

Helmut Raig sündis Võrumaal Kõl-
laste vallas. Pärast alghariduse oman-
damist õppis Jäneda Põllunduskesk-
koolis, lõpetades selle 1940. aastal.

Esimene töökoht oli Petserimaal Ki-
rovo riigimõisas raamatupidaja ja osa-
konnajahatajana. 23. oktoobril 1944.
aastal asus ta Uusna sovhoosi vastutus-
rikkale ametikohale ja seda kuni 20. det-
sembrini 1947. Enne Teist maailmasõda
oli Uusna mõisa (talundite kogumik)
omanik Heino Leik, kes 1944. aasta
sügisel põgenes läände. Maha jäi heas
korras majapidamine, eriti piimakari,
keda sõda oma karmustega oli omajagu
räsinud.

Noorel mehel avanes lai tööpõld –
luua töökas kollektiiv, kellega koos
jõuda esmalt kunagisele tasemele ja
sealt siis edasi. Helmut Raig tuli sellega
toredasti toime. Nii omandati juba 1947.
aastal Uusnale ENSV parima sovhoosi
tiitel.

Juba siis hakkas silma mehe hea
perspektiivitunnetus, mis koos nooruse
julgusega saidki tema tõekspidamiste
alusmüüriks elutõdede kaitsmisel.

Nõupidamistel rääkis Helmut Raig
ikka ja jälle kindlate külvikordade sisse-
viimisest, orgaanilise väetise tähtsusest
saagikuse tõstmisel ja liblikõieliste põl-
lukultuuride vajadusest.

Ma ei mäleta, et oleksin leidnud mõ-
ne teise Viiratsi valla piirides asunud
majandi (18 kolhoosi, 3 riigimajandi)
koosolekute nõupidamiste protokol-
lides tollel ajal nii sisukat juttu. Vahest
veidi hiljem Jaak Viljak ja veel hiljem
Tomas Sooaluste.

1948. aastal alustas Helmut Raig õpin-
guid Tartu Riiklikus Ülikoolis põllu-
majandusteaduskonnas, mille lõpetas
1951. aastal. Samal aastal asus õppe-
jõuna tööle Eesti Põllumajanduse Aka-
deemias kuni 1971. aastani.

Edasi jätkus teaduslik töö Sakus Eesti
Maaviljeluse ja Maaparanduse Teadus-
liku Uurimise Instituudis.

Üheks peamiseks uurimistöö tee-
maks oli liblikõieliste põllukultuuride
aretamine, kasvatamine ja kasutamine.
Päevakorrale tõusid söödagaleega ning
ida-kitsehernes. Viimasele sai omaks
esimesena maailmas tunnustatud sort
“Gale”.

Vastavalt tööle tulid ka teaduslikud
kraadid: 1964 – dotsent, 1972 – doktor,
1985 – professor.

Niisugune on lühidalt ühe mehe elu-
käik. Just siitmailt sai ta tuule tiibades-
se, et anda võimalikult palju oma väi-
kese maa ja rahva heaks.

Helmut Raig abiellus Margarita Tom-
bergiga, kes on elukutselt hambaarst.
Peres on kaks poega, kellest ühe, Iva-
riga, kohtusin hiljuti Viljandis. Temaga
koos meenutasime Helmut Raigi, töökat
Eesti meest, kes muuseas oli ka minu
õpetaja EPA päevil.

Harry Erm

Valla noored Viljandi
Ühendatud Kutsekeskkoolis

Viktoria Mogiš on lõ-
petanud Kalmetu Põhi-
kooli ja õpib nüüd Vana-
Võidus kokaks. Tänu
suurepärastele tulemus-
tele õppetöös määrati
Viktoriale Eesti Hotellide
ja Restoranide Liidu sti-
pendium.

Hiljuti käis ta Tallinnas
Taanilinna Hotellis sti-
pendiumi vastu võtmas.
Koos rahalise tunnustu-
sega eelistatakse stipen-
diaati pärast õpingute
lõpetamist soovituslikus
korras vakantsele tööko-
hale EHRL-i liikmesfir-
mas.

Riho Pulga
tekst ja foto

l Isemajandava Eesti idee üks autor,
eurovastane Ivar Raig meenutas 11. ok-
toobril Viljandis seiku oma isast Hel-
mut Raigist. Maakonnalinna seovad
teda loengud Audentese Eraülikooli
tudengitele.

MARET LINA foto
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Kõik lapsed tuleks panna kooliks
valmistumise rühma

Viimastel aastatel on palju räägitud
kooliks valmistumise tähtsusest. Paljud
koolid on hakanud vabatahtlikult tege-
lema eelkooli korraldamisega. Ühelt
poolt on see reklaam koolile, teisalt tõ-
sine mure ning soov kooliküpsusele
kaasa aidata.

Taktikat on viimasel kolmel aastal
muutnud ka Viiratsi Algkool, kutsudes
tulevasi koolilapsi koos vanematega jär-
jest pikemaks koolieelseks perioodiks.
Ometi mitte kogu aastaks.

Meie koolipiirkonna lapsed on ju
enamjaolt haaratud kõik lasteaedade
alusharidusprogrammi. See tähendab,
et mingit erilist hirmu nende etteval-
mistuse osas ei ole vaja tunda. Samas on
ka koduseid lapsi ja neid, kes lasteaia-
tööst on mingil põhjusel kõrvale jäänud.

Kool on pidanud tähtsaimaks ülesan-
deks sillutada laste üleminek kodust/
lasteaiast kooli võimalikult valutuks.
Kooli ruume, kodukorda, kaasõpilasi ja
õpetajaid tundma õppides kujuneb esi-
mene veerand tõhusaks töötegemiseks
nii õpetajale kui õpilasele. On tähtis, et

õpetaja tunneks oma lapsi ja saaks juba
augustis koostada töökava vastavalt
laste võimetele. Hoolimata ettevalmis-
tusest on laste anded ja võimed looduse
poolt antuna väga erineva tasemega.

Hiljemalt jaanuaris kuulutab Viiratsi
Algkool, millal ootab koduseid ja laste-
aialapsi eelkooli programmist osa võt-
ma. Viiratsi lasteaia kasvatajad on meie-
ga koostöös oma kuueaastased paariks
tunniks koolimajja toonud. Ootame ka
lapsevanemaid Vana-Võidust. Viimasel
aastal muudetud bussiliiklus võimaldab
sealsetel lastel Viiratsi koolis käia.

On väga oluline, et lapsevanem teaks,
mis on kooliküpsus, ning tunneks kooli,
kuhu tema laps astub. Mingeid rangeid
koosolekuid pidama ei hakata. Tahak-
sime emade ja isadega kohtuda vestlus-
ringis kohvitassi taga.

Täpsemad teated pannakse üles Vii-
ratsi poe uksele ning kuulutatakse
“Kuukirjas” ja “Sakalas”.

Külli Saat,
koolijuht

Sündisid
Signe Saksa ja Joel Ibruse perre Viirat-

sis sündis 8. oktoobril tütar Marlene
Ibrus.

Eha Vaigla ja Riho Pärnjõe perre
Vanavälja külas sündis 16. oktoobril poeg
Rinaldo Pärnjõe.

Piret ja Tõnu Laikre perre Valma külas
sündis 21. oktoobril poeg Jordan.

Liisi Roslenderi ja Mario Joosti perre
Vana-Võidu külas sündis 31. oktoobril
poeg Robin Joost.

Helle Kiisi ja Kalle Tamme perre
Vasara külas sündis 8. novembril tütar
Cristin Tamm.

Sõidukilomeetri tariif võib kerkida vaid
veerandi bussifirmade soovitust

Maakonna ühistranspordikomisjon
tegi Viljandi maavanemale ettepaneku
tõsta sõidukilomeetri tariifi hinda viie
sendi võrra. Hinnatõusu taotlesid kõik
kolm Viljandimaa liine teenindavat bus-
sifirmat, kelle ettepaneku kohaselt
peaks tariif tõusma 20 sendi võrra liini-
kilomeetrilt. Komisjon ei pidanud nii
suurt hinnatõusu siiski põhjendatuks.

Bussifirmad olid esitanud hinnatõu-
su taotluse juba tänavu jaanuaris, kuid
komisjon ei pidanud otstarbekaks tõsta
hindu eelarveaasta keskel, sest see oleks
toonud kaasa tõsiseid ümberkorraldusi.
Samuti polnud ka omavalitsuste eelar-
vetes hinnatõusuga aasta keskel arves-
tatud.

Komisjon on seisukohal, et hinnatõus
on siiski paratamatu. Maakonnaliinidel
tõusid piletihinnad viimati ligi kolm aas-
tat tagasi, sellest möödunud aja jooksul
on aga olnud hinnatõus paljudes vald-
kondades.

Bussifirmade taotlused vaatas läbi
maavanema moodustatud hinnakomis-
jon ja küsimus on arutusel olnud ka
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu vane-
matekogus.

Ühistranspordikomisjoni ettepaneku
kohaselt peaks järgmise aasta algusest
tõusma sõidukilomeetri tariif seniselt 50
sendilt 55 sendini. Kuupileti hind Vil-
jandi linnas kerkiks kümne krooni võrra
– seniselt 120 kroonilt 130 kroonile. Ük-

sikpileti hind linnaliinidel jääks samaks
nii eelmüügist kui ka bussist ostes.

Seni on saanud maakonnaliinidel üle
70-aastased inimesed sõita tasuta. Veda-
jad nõudsid tasuta sõidu õiguse tühis-
tamist ning ka üle 70 aasta vanustele
täispileti müümist. Komisjoni soovituse
kohaselt võiksid vedajad kehtestada
neile siiski vaid kontrollpileti hinnaga 3
krooni nii linna- kui ka maakonnalii-
nidel. Viljandimaal on üle 70-aastaseid
elanikke ligi 10 protsenti maakonna ela-
nike koguarvust.

Bussifirmade hinnangul kasutavad
vanemad inimesed oma tasuta sõidu
õigust aktiivselt ning selle pärast jääb
firmadel ka tulu saamata. Firmade aru-
annete järgi on 70-aastasi ja vanemaid
reisijaid 9,4 protsenti, seega jääb rahali-
selt saamata vedajatel ligi miljon krooni
aastas.

Hinnatõusu vältimiseks on maava-
nem riigilt taotlenud dotatsiooni suu-
rendamist, kui selle suurus on siiski
samaks jäänud. Maavalitsus jätkab ka
edaspidi liinide optimeerimist busside
tühisõidu vältimiseks, et sellest tingi-
tuna piletite hind ei tõuseks.

Maavanem teeb oma hinnatõusu
puudutava otsuse novembri lõpul.

Margus Haav,
Viljandi Maavalitsuse infotalituse

peaspetsialist

Hea sõna päev
tunnustab

erivajadustega laste
õpetajaid

Viljandi Maavalitsuses tuleb ree-
del esimene hea sõna päev. Esma-
kordselt tulevad kokku erivajadus-
tega laste õpetajad.

“Mulle tundub, et meie haridus-
süsteem on põhiosas paraku orien-
teeritud ainult tipule,” nentis maa-
valitsuse haridusosakonna peaspet-
sialist Kaja Land. “Reedeks me kut-
susime siia sellised õpetajad, kes
tegelevad erivajadustega laste selle
poolega, kust ei tule olümpiaadide
võitjaid ja konkursside parimaid.
Need õpetajad ja kasvatajad teevad
väga rasket tööd ning ega neid
kuskil selle eest ei tunnustata.”

Landi sõnul ongi hea sõna päev
mõeldud selliste õpetajate tunnus-
tamiseks.

“Peale hea sõna pole muid vahen-
deid nende toetamiseks,” ütles
Land. “Nad töötavad suure pinge
all, kuid tihti kipub motivatsioon
kaduma. Lapsi, kellega nad tegele-
vad, on aga päris palju.”

Maavalitsuses saab praegu näha
ka sellele päevale pühendatud Puia-
tu Erikooli õpilaste näitust.

“Panime välja ainult väikese osa
nende viimaste aastate töödest,” üt-
les Puiatu Erikooli kunstiõpetuse
õpetaja Aleksander Tiidemann.
“Enamik piltide autoritest ei ole
varem joonistamise vastu huvi
tundnud ja halva käitumise pärast
pole neid ka ühtegi kunstiringi oo-
datud. Erivajadustega laste loome-
potentsiaal on aga tohutu ja loomin-
guline tegevus on nende jaoks palju
olulisem, kui me arvata oskame.”

Tiidemann lisas, et sellistele las-
tele tähelepanu pööramine ja nende
kaasahaaramine huvitegevusse ai-
tab lastel tõsta enesehinnangut ning
ühtlasi ennast leida.

“Ega Eestis midagi analoogset
meie esimesele hea sõna päevale
korraldatud polegi,” möönis Land.
“Huvi teistest maakondadest on aga
juba praegu väga suur. Tagasiside
on väga positiivne. Neid õpetajaid
tuleb igal juhul senisest rohkem mo-
tiveerida ja tunnustada.”

Päevale on kutsutud üle poole-
saja õpetaja ja kasvataja.

Erivajadustega lapsi õpib Viljan-
dimaal üle 400, mis on umbes 5 prot-
senti õpilaste koguarvust.

Päeva üks põhiettekandeid on
Tartu Ülikooli eripedagoogika osa-
konna juhatajalt Jaan Kõrgesaarelt.
Kavas on ka kontsert, kus esinevad
Toomas Volli laululapsed Pärnu-
maalt.

Hea sõna päev on Viljandi Maa-
valitsuse suures saalis reedel, 21.
novembril algusega kell 12.

Kaja Land
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Tulemas on
XXII Võrtsjärve

talimängud
Seekordsed talimängud on meie

valla korraldada. Need toimuvad 31.
jaanuaril Kalmetul.

Kavas on järgmised alad.
Suusatamine neljas vanusegrupis

– 13–15-aastased tüdrukud ja poisid,
16–18-aastased neiud ja noorme-
hed, 19–34-aastased naised, 19–39-
aastased mehed, naised 35-aastased
ja vanemad ning mehed 40-aastased
ja vanemad.

Distantside pikkused täpsusta-
takse.

Teatesuusatamine kahe nais- ja
kahe meesvõistleja osavõtul.

Reesõit (3 meest ja kaks naist).
Kelgutamine 8–12-aastastele las-

tele nelja tüdruku ja nelja poisi osa-
võtul.

Males osaleb kaks meest ja üks
naine, kabes samuti kaks meest ja
üks naine.

Võrkpallis naistele ja meestele on
kaheksaliikmelised võistkonnad.
Tava kohaselt saavad korraldaja
valla esindused esimese nelja hulka
ilma alagrupis osalemiseta.

Koroonamängus on võistkonnas
kaks meest ja üks naine.

Mälumängus osaleb viis võistle-
jat.

Vallajuhtide võistlustel võtavad
üksteiselt mõõtu igast seitsmest val-
last kaks esindajat.

Lauatennises koosneb võistkond
kahest mees- ja ühest naismängijast.

Autode lumerajasõidus saab igast
vallast osaleda kolm võistlejat ning
arvesse läheb kahe parema tulemus.

Täpsustamist vajab veel üks las-
tele mõeldud ala.

See kompleksüritus annab või-
maluse võistlemiseks spordisõpra-
dele alates kaheksandast eluaastast
kuni pensioniealisteni.

Võistluspaigad, juhend, kohtuni-
kekogu, autasud, toitlustamine,
võistkondade komplekteerimine —
need probleemid on lahendamisel,
millega tuleb veel toime tulla.

Matti Kallaspoolik

l Tikko Ossi maja juures, kus lõpeb asfalt, ümisen laulukest: “Seal, kus lõpeb
asfalt, seal ootab mind Osvald...” ALEKSANDER KARRO foto

Tulekahjus kannatanu Andres
Pihu konto number Hansapangas on
1102772329.

Ostame metsamaterjali, kasvavat
metsa ja metsaga kinnistuid. Pakkuda
võib ka kaitsealuseid ning hüpoteegiga
kinnistuid. Asjaajamine kiire ja korrekt-
ne, ei ole vahendajaid.

Täpsem info tel. 052 67 907.
Müüa mett. Peeter Arro, tel. 051 45

873.

NÜÜD RÄÄGIN PULLIJUTTU...
Viieaastasena tahtsin olla viiekümne

viiene, sest vanaisa oli tollal sama vana
ja temal oli ilus habe. Tema tohtis piipu
suitsetada. Isegi üle aia nägi ta vaadata.
Mind pidi ta tõstma, et mina ka näeksin.
Tore oli.

Paha oli see, et mul habe ei kasvanud
ja piipu ka ei tohtinud teha.

Peaaegu aasta pärast saan ise viie-
kümne viieseks. Oh seda inimese taht-
mist! Nüüd tahaksin olla uuesti viiene.
Kui vaid saaks läbi käia umbrohtu kas-
vanud elatud aastate raja! Kella saab
keerata talve- ja suveajale. Kui saaks
noorus- ja vanadusajale, küll siis kee-
raks! Teeks loodusseaduse muutmise
seaduse ja muudkui keeraks.

Nüüd aga teen Uusnas kaks jalutus-
käiku ja lihtsalt meenutan. Astun möö-
da kunagist kooliteed Uusna koolimaja
suunas. Suurfarmist möödudes hakkab
paha. Meelde tulevad paljud suured as-
jad: suurusehullustus, suur looduseõn-
netus, suur Lenin...

Vaatan paremale. Näen kooliajal istu-
tatud kaski, mis pole veel sõnnikusse
uppunud, nii nagu farmipoolsel küljel.

Suure ajajärgu lõpupäevil teadsin mi-
na ja paljud peale minu, et metallrubla
peal kujutatud Lenin näitas käega kella-

osuti üheteistkümnendat tundi. Alates
sellest kellaajast tohtis seaduse järgi
poest viina osta. Metallist Lenini eest sai
poest kolm õlut. Kui kohapeal ära jõid,
said taara eest neljanda veel. Neljanda
taara eest enam õlut ei saanud, aga pätsi
leiba küll. Nii mõnigi lapsuke ütles: “Oh
kui tore, et isa viina jõi, ema sai jälle leiba
osta.”

Nüüd on teised ajad. Nüüd saab Koi-
dula eest pudeli viina ja kõhutäie peale-
kauba. Kellaaeg pole tähtis! Meenub
Koidula luuletuse “Kodu” esimene
salm: “Meil aiaäärne tänavas, kui armas
oli see, kus kasteheinas põlvini me,
lapsed, jooksime.”

Jalutuskäiguga olen raamatukogust
mööda Aia tänavat Uusna poe suunas
poolel teel. Poolel tänaval põrkan vastu
aiavõrku ja pärast seda saab luuletus
kaasaegse vormi: “Meil Uusnas Aia tä-
navas on tolmuvaba tee. Kes poodi min-
na proovib sealt, see sipleb võrgu sees.”

Pani mõtlema, kas tolmuvaba katte
panekul sai raha otsa? Miks tähistati ra-
hapuudus aiavõrguga? Kui paneks
Tartu maanteel ka aiavõrku kohtadele,
kus rahapuudusel ohtlikud teelõigud
remontimata!?

Aleksander Karro

“Tiigrihüpe” toob arvuteid laste-
aedadele ja koolidele

“Tiigrihüppe” Sihtasutus täiendab
lähiajal 14 Viljandimaa kooli ja 12 laste-
aia arvutiparki.

“Tegemist oli kahe eraldi konkursiga,
mille mõlema tulemused on Viljandi-
maale üsna edukad,” ütles Viljandi
Maavalitsuse infotalituse juhataja Kau-
po Kase.

Tänu konkursile “Arvuti lasteaiale”
saab 12 maakonna lasteaeda endale kor-
ralikud tänapäevased arvutid. “Süle-
arvuti ja arvutiprojektor koolile” tule-
musena saavad kümme põhikooli ja neli
gümnaasiumi endale sülearvuti koos
videokahuriga.

“Piirkonna jaoks hea uudis,” oli Kase
rahul ja nentis, et korralikud arvutipro-

jektorid näiteks olid seni olemas vaid
paaris koolis. Varsti on siis aineõpeta-
jatel võimalus kasutada olenemata klas-
siruumist multimeedia vahendeid.

Kase lisas, et järgmisel aastal “Tiigri-
hüppe” projektid jätkuvad, kuid nen-
des hakkab põhirõhk olema rohkem
sisul, mitte riistvaral.

“Tiigrihüppe” Sihtasutuse korralda-
tava hanke kaudu saavad vabariigi
peale kokku arvuti 167 lasteaeda, süle-
arvuti ja projektori saavad 70 kooli,
teiste hulgas ka Kalmetu Põhikool.

Margus Haav,
Viljandi Maavalitsuse infotalituse

peaspetsialist

Komisjonikauplus “Komka”
Viljandis Kaalu 9, II korrus

E–R 10–18, L 9–15.
Võtame müüki mööblit,

kodumasinaid,
jalanõusid ja muud.

Tel. 433 4145 või 055 635 454.


